
28/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=599390&acao=A&tipo=t 1/10

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2016
 

Às 15:43 horas do dia 19 de abril de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2016, referente ao
Processo nº 15, o pregoeiro, Sr(a) ELVIS LIMA MOURA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 166.770,5200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 105.016,0000 , com valor
negociado a R$ 103.888,3900 .

Itens do grupo:

 1  Promoção de Evento
 2  Promoção de Evento
 3  Promoção de Evento
 4  Promoção de Evento
 5  Promoção de Evento
 6  Promoção de Evento
 7  Promoção de Evento
 8  Promoção de Evento
 9  Promoção de Evento
 10  Promoção de Evento
 11  Promoção de Evento
 12  Promoção de Evento
 13  Promoção de Evento
 14  Promoção de Evento
 15  Promoção de Evento
 16  Promoção de Evento
 17  Promoção de Evento
 18  Promoção de Evento
 19  Promoção de Evento
 20  Promoção de Evento
 21  Promoção de Evento
 22  Promoção de Evento



28/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=599390&acao=A&tipo=t 2/10

 23  Promoção de Evento
 24  Promoção de Evento
 25  Promoção de Evento
 26  Promoção de Evento
 27  Promoção de Evento
 28  Promoção de Evento
 29  Promoção de Evento

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição  Complementar:  Auditório  e  foyer  em  Aracaju    Capacidade  para  500  pessoas,  com  cadeiras
acolchoadas, ar  condicionado que suporte para a capacidade máxima de 500 pessoas,  com espaço externo
para coquetel e apresentação de musica no coquetel de lançamento do livro, estacionamento com segurança.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 5.250,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 1.799,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 1.799,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 1.799,0000, Valor Negociado : R$
1.799,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição  Complementar:  Auditório  e  foyer  em  Itabaiana    Capacidade  para  100  pessoas,  com  cadeiras
acolchoadas, ar condicionado espaço externo para coquetel e estacionamento com segurança.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 1.400,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  TABULEIRO  PRODUCOES  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  700,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 700,0000, Valor Negociado : R$
700,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Auditório e  foyer em Canindé de São Francisco  Capacidade para 100 pessoas,
com cadeiras acolchoadas, ar condicionado espaço externo para coquetel e estacionamento.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 1.400,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  TABULEIRO  PRODUCOES  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  700,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

19/04/2016
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,



28/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=599390&acao=A&tipo=t 3/10

Adjudicado 15:43:55 CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 700,0000, Valor Negociado : R$
700,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 4  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Auditório e  foyer em Estância, para 100 pessoas,  com cadeiras acolchoadas, ar
condicionado espaço externo para coquetel e estacionamento
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 1.400,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  TABULEIRO  PRODUCOES  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  700,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 700,0000, Valor Negociado : R$
700,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 5  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Pórtico de alumínio para entrada do evento em cada cidade (Aracaju, Itabaiana,
Canindé,  Estância),  com  painel  confeccionado  em  plástico  polietileno  fino  (0,5  mm),  com  identificação  do
evento,  logomarca do evento,  logomarca do COREN/SE e do COFEN em recorte eletrônico em vinil adesivo,
nos dias programados em cada cidade.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 1.150,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  TABULEIRO  PRODUCOES  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  750,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 750,0000, Valor Negociado : R$
750,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 6  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição  Complementar:  Sonorização  ambiente,  com  músicas  variadas,  no  momento  do  coquetel  para
Aracaju no dia 20/05/2016, incluindo todos os equipamentos necessários para a reprodução do som.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 750,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  TABULEIRO  PRODUCOES  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  700,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 700,0000, Valor Negociado : R$
700,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 7  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar:  Serviço de multimídia  computadorizada    Projetor multimídia 2000  luminis,  tela,
notebook, 1microfone c/fio, 3 microfones s/ fio para cada evento, apresentador de power point sem fio com



28/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=599390&acao=A&tipo=t 4/10

apontador, para todos os municípios e a capital..
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 6.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 2.299,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 2.299,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 2.299,0000, Valor Negociado : R$
2.299,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 8  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Limpeza  Profissional para limpeza do local
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 480,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  TABULEIRO  PRODUCOES  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  200,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 200,0000, Valor Negociado : R$
200,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 9  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Recepcionista  Profissionais para recepção (sendo 2 para cada cidade do interior
do Estado e 6 para a capital Aracaju)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 1.800,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  TABULEIRO  PRODUCOES  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  990,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 990,0000, Valor Negociado : R$
990,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 10  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Mestre de cerimônias para evento em Aracaju
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 1.040,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  TABULEIRO  PRODUCOES  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  989,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 989,0000 .

Eventos do Item



28/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=599390&acao=A&tipo=t 5/10

Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 989,0000, Valor Negociado : R$
989,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 11  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Fotografia  Impressão da documentação fotográfica nos dias 12 a 20 de maio de
2016, com a entrega de arquivo em meio magnético de  todas as  fotos do evento, mais 20  fotos reveladas,
para os 03 municípios cada  interior, e 60 fotos reveladas para Aracaju, no tamanho 13 x 18 cm, escolhidas
pela diretoria do CORENSE + DVD com fotos.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 180,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  TABULEIRO  PRODUCOES  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  150,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 150,0000, Valor Negociado : R$
150,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 12  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Filmagem, edição e entrega do conteúdo gravado em 3 DVDs
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 3.400,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 1.000,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 1.000,0000, Valor Negociado : R$
1.000,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 13  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Backdrop 2,30 m x 6m para o  fundo do palco do Auditório e área do Coquetel,
confeccionado em plástico polietileno  fino (0,5mm), com identificação do evento,  logomarca do COREN/SE e
COFEN em recorte eletrônico em vinil adesivo, afixado em estrutura metálica
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 1.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 1.000,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 1.000,0000, Valor Negociado : R$
1.000,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 14  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento



28/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=599390&acao=A&tipo=t 6/10

Descrição  Complementar:  Confecção  e  afixação  de  Faixas  HORIZONTAIS  para  divulgação  do  evento,
produzidas em plástico polietileno fino (0,5 mm), com dizeres em recorte eletrônico em vinil adesivo e ripas
de madeira verticais nas extremidades para fixar, no tamanho 500 cm x 70 cm, já  instaladas, sendo 12 em
Aracaju e 3 em cada cidade para divulgação do evento (5m cada), em local a ser definido pela Diretoria de
eventos.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.362,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 1.500,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 1.499,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 1.500,0000, Valor Negociado : R$
1.499,4000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 15  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição  Complementar:  Coquetel  com  salgados  finos  de  forno,  salgados  finos  integrais,  doces  finos,  4
tipos  de  sobremesas,  4  tipos  de  minicomidinhas,  canapés,  água  mineral,  sucos  naturais,  água  de  coco
natural, café,  leite, chá, refrigerantes, para 500 pessoas, no dia 20 de maio a noite. Incluindo água mineral
para mesa de  lançamento do  livro  (servida em copos de vidro), palestrante e participantes, durante  todo o
evento. Incluindo mesas e toalhas brancas para servir. O serviço deve incluir, garçons, pessoas para apoio,
copos  plásticos,  mexedor  de  café,  guardanapos,  pratos  e  talheres  descartáveis,  sache  de  açucares  e
adoçante, bandejas.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Participante
Valor estimado: R$ 19.250,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 6.500,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 6.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 6.500,0000, Valor Negociado : R$
6.500,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 16  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar:  Coffee  break  com  salgados  de  forno,  salgados  integrais,  bolos,  bolos  integrais,
salada de fruta, doces parafinados, minicomidinhas; água mineral, sucos, café, leite, chocolate quente, chá,
água  de  côco,  refrigerantes  para  100  pessoas  por  evento,  servido  em  cada  cidade  (Canindé,  Estância  e
Itabaiana).
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Participante
Valor estimado: R$ 9.600,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 4.300,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 4.299,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 4.300,0000, Valor Negociado : R$
4.299,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 17  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Crachás de papel 230g com cordão e logomarca do evento



28/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=599390&acao=A&tipo=t 7/10

Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 1.200,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 1.200,0000, Valor Negociado : R$
1.200,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 18  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição  Complementar:  Pastas  para  notebook,  em  pelica  preta  ou  marrom,  revestimento  interno  em
tecido impermeável, fechamento por velcro, tamanho para notebooks de até 15?, com logomarca do evento
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 41.600,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 24.000,0000 , com valor
negociado a R$ 24.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 24.000,0000, Valor Negociado : R$
24.000,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 19  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Canetas automáticas de plástico com logomarca do evento, tinta azul ou preta.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.600,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 2.400,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 1.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 2.400,0000, Valor Negociado : R$
1.600,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 20  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Flyer com programação do evento em papel couchê brilhante, tamanho 15 cm x
21 cm, em 4 cores (4x4), impressão frente e verso.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.500,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 1.000,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item



28/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=599390&acao=A&tipo=t 8/10

Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 1.000,0000, Valor Negociado : R$
1.000,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 21  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição  Complementar:  Certificados    Confecção  e  impressão  colorida  a  laser  dos  certificados  com
logomarca do evento em papel madeira, tamanho A4, modo paisagem e chancela da presidente
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 880,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 1.200,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 880,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 1.200,0000, Valor Negociado : R$
880,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 22  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Blocos de papel capa 10x30cm, 4 cores, tinta escala em supremo 250g. saída em
ctp. miolo: com 20 paginas 10x15 sem impressão, colado
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3.200,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 3.200,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 3.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 3.200,0000, Valor Negociado : R$
3.200,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 23  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar:  Livro  sobre SAE(Sistematização das Atividades de Enfermagem):  tamanho 16 x
23, miolo  com  impressão digital, 1x1,  cor preta,  capa com orelha,  impressão em 4x0,  cores e plastificação
fosca, 300 páginas. Acabamento dourado, aplicação de capa com Hotmelt e Refile final. Apresentará ISBN e
ficha catalográfica.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 30.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 24.900,0000 , com valor
negociado a R$ 24.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 24.900,0000, Valor Negociado : R$
24.900,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 24  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento



28/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=599390&acao=A&tipo=t 9/10

Descrição Complementar:  Enfermeiros  com mestrado  ou  doutorado  para  01  palestra  em Aracaju  e  06  no
interior  do  estado  (02  em  Itabaiana,  02  em Estancia  e  02 Canindé),  com 2  (duas)  horas  de  duração,  cada
palestra.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Palestra
Valor estimado: R$ 3.500,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 3.500,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 3.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 3.500,0000, Valor Negociado : R$
3.500,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 25  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Pen drive em material plástico, com tampa giratória em alumínio, cores diversas,
capacidade de 8Gb,  tamanho 4,0 x 1,5 x 0,5  cm ou aproximado,  corrente para  fixação,  com  logomarca do
evento impressa a laser
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 19.200,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 14.350,0000 , com valor
negociado a R$ 14.344,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 14.350,0000, Valor Negociado : R$
14.344,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 26  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição  Complementar:  Aluguel  de  mobiliário  (mesa  e  cadeiras)  para  recepção  e  credenciamento  dos
participantes nas  cidades do  Interior  e  em Aracaju e Mobiliário  para o  lançamento do  livro  com 10  lugares
para autores.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 2.200,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 2.200,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 2.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 2.200,0000, Valor Negociado : R$
2.200,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 27  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição  Complementar:  Toalhas  de  mesa  branca,  em  tecido  fino  e  de  sobrepor,  para  as  mesas  de
recepção, coquetel, mesa do auditório e mesa de lançamento do livro.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 74,6900 Situação: Adjudicado



28/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=599390&acao=A&tipo=t 10/10

Adjudicado  para:  TABULEIRO  PRODUCOES  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  39,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 38,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 39,0000, Valor Negociado : R$
38,9900. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 28  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar:  Arranjo  de  flores  tropicais  naturais,  na  altura  de  100  cm de  altura  x  40  cm de
comprimento ou equivalente, para mesa de auditório e recepção, em vaso de vidro (a ser devolvido ao final
de cada evento)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.033,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 1.800,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 1.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 1.800,0000, Valor Negociado : R$
1.800,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Item: 29  GRUPO 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Arranjo de  flores  tropicais naturais, na altura de 100 cm de altura x 100 cm de
comprimento ou equivalente, para a frente da mesa de auditório (no chão).
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.520,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  TABULEIRO  PRODUCOES  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  950,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/201615:43:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TABULEIRO PRODUCOES LTDA  ME,
CNPJ/CPF:10.627.068/000159, Melhor lance : R$ 950,0000, Valor Negociado : R$
950,0000. Motivo: Ajuste de proposta.

Fim do documento


